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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr{ogf Prot Shkodér, mé'/_é_ .@.2026

Lénda: Dérgohet projekt- vendim dhe relacion

KESHILLIT BASHKIAK, SHKODER

Té nderuar késhilltaré,

Bashkéngjitur ju dérgojmé pér kompetencé shqyrtimi projekt-vendimin dhe relacionin:
Pér njé ndryshim n& VKB nr 18 dt 20.07.2023 “Pér dhénie pélqimi pér dhénie me gira t&
ekonomisé pyjore “Pruemos Sheldi”, Njésia Administrative Guri Zi, Fshati Sheldi, ngastra

104, pér aktivitetin instalim t& shtyllés erématése pér studimin e erés, aerogjenerator€, pér
njé periudhé 12 muaj pér shogérine “Voltalia Albanie” i ndryshuar

Duke ju uruar puné té mbaré.

Me respekt,

KRYETAR
Benet BECI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, éeb: ééé.bashkiashkoder.gov.al e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr)034)/ prot pats /6 1 Y/ 1026

PROJEKT VENDIM
NR. , DATE ) 2026
PER

NJE NDRYSHIM NE VKB NR 18 DT 20.07.2023 “PER MIRATIMIN E DHENIES ME
QIRA/PERDORIM, TE SIPERFAQES 0.3201ha Ni EKONOMIN PYJORE “PRUEMOS
SHELDI”, NGASTRA 104, NJ.A GURI ZI, FSHATI SHELDL PER AKTIVITETIN INSTALIM TE
SHTYLLES EREMATESE PiKR STUDIMIN E ERES, AEROGJENERATORE, PER NJE
PERIUDH 12 MUAJ PER SHOQERINIE “ VOLTALIA ALBANIE” I NDRYSHUAR

Ké&shilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t€ dat€és . 2026, me propozim t& Kryetarit
té Bashkis€, mbé&shtetur né nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja ‘e/1° t& ligji nr.139 daté
17.12.2015“Pér vetégeverisjen vendore™i ndryshuar; ligji nr.57/2020“Pé&r pyjet”,i ndryshuar;
Udhézimin e Ministrit t& Mjedisit nr.1 dat€ 09.06.2016“Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t& miratimit t€ k&rkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”,
VKM nr.559 daté¢ 29.07.2022“Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pé&r dhé&nien né
shfryté€zim/pérdorim t€ fondit pyjoré kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore”, i ndryshuar; VKM nr.433, daté 08.06.2016 t& Ké&shillit Ministrave
“Pér transferimin né& pronesi t& Bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike sipas listave t&
inventarit, dhe aktualisht n& administrim t€ Ministris€ s€ Mjedisit e t€ ish- komunave/bashkive”, t&
ndryshuar; dhe sipas relacionit t& Drejtoris€ s€ Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit t& Ujrave nr

prot, daté
VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit n& Vendimin e Ké&shillit t& Bashkise Shkodér nr.18, dat& 20.07.2023
t& ndryshuar, si mé poshté:

Né paragrafin e fundit t& pikés 1, ndryshohet shprehja mbi afatin nga “pér njé& periudh& 24 muaj”
b&hét “pér ni& periudhé 36 muaj”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Shkodér.

3.Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas Shpall_jCh..
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
Nr  prot Datg / /2026

RELACION

Pér njé ndryshim né VKB nr 18 dt 20.07.2023 “Pér dhénie pélqimi pér dhénie me qira té
ekonomisé pyjore “Pruemos Sheldi”, Njésia Administrative Guri Zi, Fshati Sheldi, ngastra
104, pér aktivitetin instalim té shtyllés erématése pér studimin e erés, aerogjeneratoré, pér
njé periudhé 12 muaj pér shoqérine “Voltalia Albanie”. i ndryshuar

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Shkodér
Té& nderuar késhilltarg,

Késhilli i Bashkisé Shkodér me Vendim nr 18 dt 23.07.2023 miratoi dhénie me qira t&€ ekonomisé
pyjore “Pruemos Sheldi”, Njé&sia Administrative Guri Zi, Fshati Sheldi, ngastra 104, pér aktivitetin
instalim t& shtyllés erématése pér studimin e erés, aerogjeneratoré, pér njé periudhé 12 muaj pér
shogérine “Voltalia Albanie” pér t& cilin me VKB nr 70 dt 12.11.2024 &sht& béré ndryshimi i
periudhés sé shfrytézimit t& sipérfaqés s€ dhéné me gira nga 12 muaj né 24 muaj.

Kompania “Voltalia Albanie”i &shté& drejtuar Bashkis€ Shkodér ( administruar pran€ bashkisé me
nr 396 prot dt 08.01.2026 ) me kérkes&n pér shtyrjen e afatit edhe me 12 muaj t& tjeré , kjo pér
arésye se “nuk kan& pérfunduar ende mbledhjen e ploté t& dhénave t&€ nevojshme pér njé studim
teknik”

Nisur nga sa mé sipér n& ményré qé t& realizohet q&llimi pér € cilén &shté dhén€ miratimi , pra pér
t& béré matjet nése zona &sht& e pérshtatéshme pér prodhim enegjie nga era, kérkojmé ndryshimin
e paragrafit t& fundit t& pik&s 1 t& Vendimit te Keshillit te Bashkise nr 18 dt 20.07.2023 i
ndryshuarb nga “pér njé periudh& 24 muaj”né “pér nj€ periudh€ 36 muaj”

Bazuar né ligjin nr 57/2020 “Pér pyjet“,VKM 559 dat& 29.07.2022 “ P&r pércaktimin e cmimeve
dhe tarifave pér dhénien né& shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjoré kombétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore, kérkojmé ndryshimin e e paragrafit
t€ fundit t& pikés 1 t& Vendimit te Keshillit te Bashkise nr 18 dt 20.07.2023 t&€ ndryshuar nga “pér
nj& periudh& 24 muaj”né “pér njé periudhé& 36 muaj”

Duke ju falenderuar, ju ftojmé& né€ miratimin e projekt vendimit.

KRYETAR
Benet BECI




Drejtoria e Mjedrisiyt dhe Energjisé sé Rinovueshme

i,

Aida Shllaku

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, éeb: 8éé.hashkiashkoder.gov.al e-mail: infol@bashkiashkoder.qov.al
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To: Mr Benet BEC)
Mayor, Shkodar Municipality AN
From: Kelly CLUTTERBUCK
Country Manager
Voltalia Albanie SHPK
ETC Building, Bivd. 8ajram Curri, 14" Floor
Tirana, Albania '
Tirana, 06 January 2026
Prot. 04 No.

Ref.: Request for Extension of Lease Contract

Dear Mr. Bedi,

Thank you for the cooperation demonstrated by your
institution. We kindly request a 12-month extension to
the deadline of lease contract Prot. 18399 No., dated
November 30, 2023, which was amended by amendment
Prot. 2174/1 dated February 3, 2024, for the lease of
0.320 ha of land in the forest economy “Pruemos Sheldi,”
plot 104, Nj.A Guri Zi, village Sheldi, for the installation of
the met mast pole for wind study and wind turbines.

The reason for this request is that, due to technical issues
with the installed equipment caused by adverse weather
conditions, we have not yet completed the full wind data
coliection necessary for the technical studies of the

project.

We appreciate your understanding and look forward to a
positive response regarding this request.

rhank you in advance for your consideration.

rours faithfully/Me respekt,

. Deefruar

iomads

Z. Benet BECI
Lryetar i Bashkisé Shkoder

* HYDRO

Nga: Kelly CLUTTERBUCK
Menaxhere e Vendit
Voltalia Albanie SHPK
Ndértesa £TC, Bvd Bajram Curri, Kati 14,

Ticané, Shaipéri

Tiran&, 06 Janar 2026
Nr. 04 Prot.

Lénda.: Kérkesé pér Shtyrje 1é Kontratés sé Qirasé

i nderuar Z. Beci,

Duke ju falénderuar pér bashképunimin e treguar nga |
institucioni juaj. Ju lutemi t& na miratoni njé zgjatje prej 12
muajsh té afatit té kontratés sé girasé Prot. 18399 Nr., daté
30 Néntor 2023, e cila 8shté ndryshuar me amendamentin
Prot. 2174/1 daté 03/02/2024, pér girané e 0.320 ha toké
né ekonominé pyjore “Pruemos Sheldi,” parcela 104, Nj.A
Guri Zi, fshati Sheldi, pér instalimin e shtyllés met mast pér
studimin e erés dhe turbinave me eré.

Arsyeja e késaj kérkese shté se, pér shkak té problemeve
teknike me pajisjet e instaluara si pasojé e kushteve
atmosferike, nuk kemni p&rfunduar ende mbledhjen e ploté
té t& dhénave té erés, té nevojshme pér pérfundimin e
studimeve teknike t& projektit.

Shpresojmé né mirékuptimin tuaj dhe presim njé pérgjigie
pozitive lidhur me kété kérkesé.

Duke ju falénderuar paraprakisht pér konsideratén tuaj.




